ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       РЕСП      РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН[image: ]

Глава  Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района

муниципального района

Аксубай муниципаль районы Иске Татар Әдәмсуы  авыл жирлеге башлыгы

 423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам,  ул. Центральная дом 20
Тел. (8-84344-4-35-84)  ОГРН 1021605359610,
ОКПО 27839564, ИНН/КПП 1603000965/160301001
                                                   E-mail: Stadam.Aks@tatar.ru

	ПРОЕКТ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         КАРАР

 от   г.                                                              №

«О назначении схода граждан в деревне
Тахтала Старотатарско-Адамского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района по вопросу
 введения и использования средств
 самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава муниципального образования «Старотатарско-Адамское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить на 13 часов 00 минут 27 октября 2022 года, возле клуба по адресу: РТ, Аксубаевский  район, д. Тахтала, ул. Школьная, д.4  сход граждан по вопросу введения самообложения в деревне Тахтала  Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
[bookmark: _GoBack]Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году в сумме  500  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  деревни Тахтала    Старотатарско-Адамского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов I группы, ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной форме обучения,   освобождение от платежа участников специальной военной операции (военнослужащих, служащих по контракту, мобилизованных добровольцев) и членов их семьи (совместно проживающих родители, супругов, совершеннолетних детей)  и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов поселения:
- приобретение щебня в населенном пункте Тахтала
- выполнение работ по укладки щебеня;
-зимние содержание дорог (оплата по договору).

2. Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством  Российской Федерации:
- приобретение  и установка материалов по обеспечению водоснабжения  и водоотведения в населенном пункте  Тахтала.

3. Обеспечение проведение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:
-содержание пожарной машины: приобретение горюче-смазочных материалов.

       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

Глава Старотатарско-Адамского
сельского поселения
Аксубаевского муниципального района                               Э.М.Хуснуллина
image1.emf

image10.emf

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       РЕСП

РЕСП

УБЛИКА ТАТАРСТАН

423055    Республика Татарстан Аксубаевский

район с. Старый Татарский

Адам,

ул. Центральная дом 20

Тел. (8

-

84344

-

4

-

35

-

84)  ОГРН

1021605359610

,

ОКПО 278

39564

, ИНН/КПП

1603000965

/

160301001

E

-

mail

: Stadam.Aks@tatar.ru

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

от

г.

№

«О назначении

схода граждан в деревне

Тахтала Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района по вопросу

введения и использования средств

самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003

года №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 №45

-

ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава муниципального

образования «Старотат

арско

-

Адамское сельское поселение» Аксубаевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить на 13 часов 00 минут 27 октября 2022 года, возле клуба по адресу: РТ,

Аксубаевский  район, д. Тахтала, ул. Школьна

я, д.4  сход граждан по вопросу

введения самообложения в деревне Тахтала  Старотатарско

-

Адамского сельского

поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самооб

ложения в 2023 году в сумме  500  рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории  деревни Тахтала    Старотатарско

-

Адамского  сельского поселения

Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидо

в I группы,

ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной

форме обучения

,

освобождение от платежа участников специальной военной

операции (военнослужащих, служащих по контракту, мобилизованных

Аксубай муниципаль

районы Иске Татар

?

д

?

мсуы

авыл

жирлеге

башлыгы

Глава

Старотатарско

-

Адамского сельского

поселения Аксубаевского

муниципального района

муниципального

района

    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       РЕСП        РЕСП УБЛИКА ТАТАРСТАН                         423055    Республика Татарстан Аксубаевский   район с. Старый Татарский  Адам,   ул. Центральная дом 20     Тел. (8 - 84344 - 4 - 35 - 84)  ОГРН  1021605359610 ,   ОКПО 278 39564 , ИНН/КПП  1603000965 / 160301001                                                       E - mail : Stadam.Aks@tatar.ru       ПРОЕКТ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР         от     г.                                                                №        «О назначении   схода граждан в деревне   Тахтала Старотатарско - Адамского    сельского поселения Аксубаевского    муниципального района по вопросу     введения и использования средств      самообложения граждан»     В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003    года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 №45 - ЗРТ «О  местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава муниципального  образования «Старотат арско - Адамское сельское поселение» Аксубаевского  муниципального района                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.Назначить на 13 часов 00 минут 27 октября 2022 года, возле клуба по адресу: РТ,  Аксубаевский  район, д. Тахтала, ул. Школьна я, д.4  сход граждан по вопросу  введения самообложения в деревне Тахтала  Старотатарско - Адамского сельского  поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.   2.Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:   Согласны ли вы на введение самооб ложения в 2023 году в сумме  500  рублей с  каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на  территории  деревни Тахтала    Старотатарско - Адамского  сельского поселения  Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидо в I группы,  ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной  форме обучения ,     освобождение от платежа участников специальной военной  операции (военнослужащих, служащих по контракту, мобилизованных

Аксубай муниципаль  районы Иске Татар  ? д ? мсуы    авыл  жирлеге  башлыгы

Глава    Старотатарско - Адамского сельского  поселения Аксубаевского  муниципального района             муниципального  района